
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 42,298,848,575

資産合計 71,473,194,976 負債及び純資産合計 71,473,194,976

551,435,601
-

92,625,000
△ 7,440,718

2,782,800
3,296,799,510
2,745,363,909

△ 16,514,838
6,516,945,169
2,964,013,112

168,165,465

3,162,243,743
-

3,162,243,743
-

80,549,729
-
-

398,833,307
3,272,700

3,647,459,641
99,624,729
19,075,000

97,376,314
460,680

96,915,634

938,894,792
3,405,313,256

△ 1,802,659,290

△ 21,249,016,469
-
-

888,013,604
△ 189,974,432
45,361,144,274

17,501,000 68,255,832,117
27,449,683,614 △ 25,956,983,542
1,700,621,845 -

- 38,814,253
- 負債合計 29,174,346,401
-

- -
- 124,222,094
- 293,467,001

△ 716,595,620 170,983,146
- -
- -

34,320,844,869 7,351,785,729
△ 17,109,457,274 2,693,979,450

1,551,560,089 2,066,492,956

11,697,111,108 439,082,000
2,398,112,100 -

64,956,249,807 26,480,366,951
61,211,413,852 18,689,187,263

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和07年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

32,159,076,272 311,959


