

# 全体貸借対照表

(令和07年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	64,956,249,807	固定負債	26,480,366,951
有形固定資産	61,211,413,852	地方債等	18,689,187,263
事業用資産	32,159,076,272	長期未払金	311,959
土地	11,697,111,108	退職手当引当金	439,082,000
立木竹	2,398,112,100	損失補償等引当金	-
建物	34,320,844,869	その他	7,351,785,729
建物減価償却累計額	△ 17,109,457,274	流動負債	2,693,979,450
工作物	1,551,560,089	1年内償還予定地方債等	2,066,492,956
工作物減価償却累計額	△ 716,595,620	未払金	170,983,146
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	124,222,094
航空機	-	預り金	293,467,001
航空機減価償却累計額	-	その他	38,814,253
その他	-	<b>負債合計</b>	29,174,346,401
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	17,501,000	<b>【純資産の部】</b>	
インフラ資産	27,449,683,614	固定資産等形成分	68,255,832,117
土地	1,700,621,845	余剰分(不足分)	△ 25,956,983,542
建物	888,013,604	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 189,974,432		
工作物	45,361,144,274		
工作物減価償却累計額	△ 21,249,016,469		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	938,894,792		
物品	3,405,313,256		
物品減価償却累計額	△ 1,802,659,290		
無形固定資産	97,376,314		
ソフトウェア	460,680		
その他	96,915,634		
投資その他の資産	3,647,459,641		
投資及び出資金	99,624,729		
有価証券	19,075,000		
出資金	80,549,729		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	398,833,307		
長期貸付金	3,272,700		
基金	3,162,243,743		
減債基金	-		
その他	3,162,243,743		
その他	-		
徵収不能引当金	△ 16,514,838		
流動資産	6,516,945,169		
現金預金	2,964,013,112		
未収金	168,165,465		
短期貸付金	2,782,800		
基金	3,296,799,510		
財政調整基金	2,745,363,909		
減債基金	551,435,601		
棚卸資産	-		
その他	92,625,000		
徵収不能引当金	△ 7,440,718		
繰延資産	-	<b>純資産合計</b>	42,298,848,575
<b>資産合計</b>	71,473,194,976	<b>負債及び純資産合計</b>	71,473,194,976